[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09.04.2018 № 20

	О внесении изменений в Порядок предоставления лицами, замещающими должности муниципальной службы Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», постановлением Губернатора Новосибирской области от 29.05.2013 № 136 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» в целях приведения настоящего постановления в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 1 Порядка предоставления лицами, замещающими должности муниципальной службы Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, изложить в новой редакции:
«1. Порядок определяет процедуру представления лицами, замещающими должности муниципальной службы Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.
2. Пункт 3 Порядка предоставления лицами, замещающими должности муниципальной службы Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, изложить в новой редакции:
«3. Сведения о расходах по сделкам представляются ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, по форме, утвержденной Указом Президента РФ от 23.06.2014 №460.»
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень Балтинского сельсовета» и на официальном сайте администрации Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «balta-nso.ru».

Глава Балтинского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                                   С.Е.Станкевич

image1.emf